1/1

CONSELHO DELIBERATIVO DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO – IMPES.

CONSELHO DELIBERATIVO

ATA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 115/IMPES/CD/2022

Aos quinze dias do mês de novembro de 2022 (15/12/2022), com início às 07h20m, de forma
presencial, reuniram-se a Superintendente do IMPES, Srª Rosileni C. Pacheco e os respectivos
membros do Conselho Deliberativo: Srº Odair José Galdino Mendes – Presidente, membros: Srª
Ivete da Silva Gomes, Srª  Girlane Batista, Srª Selma Rosa de Almeida, Srª Maria de Fátima dos
Santos Dantas, Srº José Ferreira de Sousa, Srº Jair Nogueira e a membro Suplente Srª Angela G.
Hoios. A) Foi apresentado o Relatório de Investimento mensal - Relatório Consolidado, referente
ao mês de novembro de 2022 com a rentabilidade positiva dos fundos de investimentos de R$
267.416,16. B) Foi apresentado o informativo mensal de novembro de 2022, com informações dos
repasses de parcelamentos das contribuições, partes Patronal e Servidor atualizadas e a relação de
despesas administrativas do IMPES no período; C) Foi disponibilizado para análise o Balancete de
novembro de 2022. D) Foi apresentado em arquivos PDF no grupo de WhatsApp dos conselheiros
com antecedência para conhecimento das ações do IMPES em 2023, O Plano de ação 2023, Plano
de ação de capacitação 2023, Planejamento estratégico 2023, Projeto IMPES ITINERANTE, Projeto
PPA Itinerante.  Nada mais a tratar eu, Srº Selma Rosa de Almeida, secretária substituta, encerro a
presente ATA às 07h55m que, após lida e com as devidas observações, será publicada em portal
eletrônico específico disponível na internet e arquivada.